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	 Produktinformation	

11879		Hanf-Aroma,		flüssig	
Artikel	
Druckdatum	
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24.10.2017	

	
	
	
	
	

	
	

	 	

Lager-/Transportbedingungen:	 kühl,	lichtgeschützt,	trocken	
Haltbarkeit:	 365	Tage	
Eigenschaften:	
Aussehen:	 leicht	gelbe	Flüssigkeit	
Sicherheitsdatenblatt:	 auf	Anfrage	
Verpackung:	 ***	
Sensorik:	 Typisch	

Mild	
Aromatisierende	Bestandteile:	 Aromastoffe	

natürliche	Aromastoffe	
Sonstige	Bestandteile:	 Propylenglykol																																																																																							92,9	%	
Deklarationshinweis:	 Aroma	
Raucharoma:	 Nein	
Maximaldosierung	(EU):	 Max.Dos.:																					Anwendung:	

1,0									g/kg															Getränke	
3,2									g/kg															alle	hier	nicht	genannten	Anwendungen	

Dosierungsempfehlung:	 nach	Bedarf	
Alkoholgehalt:	 nicht	enthalten	
Mikrobiologische	Parameter: 
	

Aromen	flüssig	
Parameter																										Einheit									Warnwert	
Gesamtkeimzahl															KbE/g										<	1,0	*	10^4	
Schimmelpilze																			KbE/g										<	2,5	*	10^2	
Hefen																																		KbE/g										<	2,5	*	10^2	
E.coli																																			KbE/g										<	1,0	*	10^1	
Salmonellen																																												negativ	in	25	g	

Schwermetalle:	 (in	Anlehnung	an	ehemalige	Aroma-Richtlinie	88/388/EWG)	
Arsen	(As)																																															<	3	ppm	
Cadmium	(Cd)																																								<	1	ppm	
Blei	(Pb)																																																			<	10	ppm	
Quecksilber	(Hg)																																				<	1	ppm	

Chemisch-Physikalische	Parameter:	 ***	
Allergene:					Kennzeichnung	gemäß	VO	(EU)	Nr.	1169/2011	(bei	Kat.	I	bis	XIV)	
Kat.	 Allergen	 enthalten	 erfordert	Kennz.	
I	 Glutenhaltiges	Getreide	und	daraus	hergestellte	Erzeugnisse	(Weizen,	Roggen,	Gerste,	

Hafer,	Dinkel,	Kamut	oder	Hybridstämme	davon)	
Nein	 	

II	 Krebstiere	und	Krebstiererzeugnisse	 Nein	 	
III	 Eier	und	Eierzeugnisse	 Nein	 	
IV	 Fisch	und	Fischerzeugnisse	 Nein	 	
V	 Erdnüsse	und	Erdnusserzeugnisse	 Nein	 	
VI	 Soja	und	Sojaerzeugnisse	 Nein	 	
VII	 Milch	und	Milcherzeugnisse	(einschl.Lactose)	 Nein	 	
VIII	 Schalenfrüchte	und	Nebenerzeugnisse	(Mandel,	Haselnuss,	Walnuss,	Kaschunuss,	

Pecannuss,	Paranuss,	Pistazie,	Macadamianuss,	Queenslandnuss)	
Nein	 	

IX	 Sellerie	und	Sellerieerzeugnisse	 Nein	 	
X	 Senf	und	Senferzeugnisse	 Nein	 	
XI	 Sesam	und	Sesamerzeugnisse	 Nein	 	
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***	Diese	Werte/Angaben	sind	noch	nicht	ermittelt	bzw.	generell	für	dieses	Produkt	nicht	verfügbar.	

Bitte	sprechen	Sie	uns	an,	wenn	Sie	diese	Daten	benötigen.	Wir	reichen	sie,	falls	verfügbar,	gerne	nach.	
Das	Produkt	ist	vor	Frost	zu	schützen.	Geöffnete	Gebinde	sind	unmittelbar	nach	Gebrauch	wieder	fest	zu	verschließen.	Bei	längerer	
Lagerung	kann	es	zu	leichten	Farbabweichungen	kommen.	Diese	sind	produkttypisch	und	haben	keinen	Einfluss	auf	die	sensorischen	
Eigenschaften	des	Aromas.	
Das	Produkt	entspricht	der	Europäischen	Aromenverordnung	1334/2008,	deren	Folgeverordnungen	und	der	Zusatzstoff-Verordnung	
1333/2008.	Die	aufgeführten	Informationen	entbinden	dem	Anwender/Käufer	nicht	von	seiner	Sorgfaltspflicht	und	befreien	nicht	von	einer		

Kat.	 Allergen	 enthalten	 erfordert	Kennz.	
XII	 Schwefeldioxid	und	Sulfite	in	einer	Konzentration	von	mehr	als	10	mg/kg	oder	10	mg/l,	als	

SO2	angegeben	
Nein	 	

XIII	 Lupinen	und	Lupinenerzeugnisse	 Nein	 	
XIV	 Weichtiere	und	Weichtiererzeugnisse	 Nein	 	
Bemerkungen:	Gemäß	Rezeptur	wird	mit	einem	"Ja"	die	Anwesenheit	von	bestimmten	Stoffen	dokumentiert,	während	"Nein"	nach	unserem	
besten	Wissen	das	Fehlen	dieser	Stoffe	angibt.	Die	Angaben	werden	mit	aller	Sorgfalt	geprüft.	

Durchschnittliche	Nährwerte	pro	100g	Produkt	(berechnet)	 Wert	 Einheit	
Brennwert	 1.662	 kJ	
Brennwert	 391	 kcal	
Fett	 1,2	 g	
-	davon	gesättigte	Fettsäuren	 0,1	 g	
-	davon	einfach	ungesättigte	Fettsäuren	 1,1	 g	
-	davon	mehrfach	ungesättigte	Fettsäuren	 0,0	 g	
-	davon	Transfettsäuren	 0,0	 g	
Kohlenhydrate	 0,0	 g	
-	davon	Zucker	 0,0	 g	
-	davon	mehrwertige	Alkohole	 0,0	 g	
-	davon	Stärke	 0,0	 g	
Ballaststoffe	 0,0	 g	
Eiweiß	 0,0	 g	
Salz	/	Salzäquivalent	 0,0	 g	
Natrium	 0,0	 g	
GVO-Status:					Kennzeichnung	gemäß	VO	(EG)	Nr.	1829/2003	vom	22.09.2003	
Das	Produkt	muss	gemäß	VO	(EG)	Nr.	1829/2003	und	VO	(EG)	Nr.	1830/2003	gekennzeichnet	
werden	

Nein	 	

Das	Produkt	enthält	oder	besteht	aus	GVO`s	 Nein	 	
Bestrahlung:	 Hiermit	bestätigen	wir,	dass	das	Produkt	sowie	dessen	Zutaten	nach	den	uns	

vorliegenden	Unterlagen	und	Erkenntnissen	nicht	mit	ionisierender	Strahlung	
behandelt	wurde.	

REACh	-	Verordnung:	 Das	oben	aufgeführte	Produkt	ist	für	den	Einsatz	in	Lebensmitteln	vorgesehen.	Bei	
allen	anderen	Anwendungen	kontaktieren	Sie	bitte	Ihren	Ansprechpartner	bei	uns	
im	Unternehmen.	

Rückverfolgbarkeit:	 Die	Rückverfolgbarkeit	des	Produkts	ist	gemäß	Verordnung	(EG)	Nr.	178/2002	
gewährleistet.	Dieses	gilt	für	Muster	nur	eingeschränkt.	

Zolltarifnummer:	 33021090	

Ernährungsformen	
	
Halal	
Kosher	

geeignet	
Ja	
Ja	

zertifiziert	
***	
***	

	
Ovo-Lacto-Vegetarier	(Meidung	von	Fleisch	und	Fisch)	#	
Veganer	(Meidung	tierischer	Produkte	als	Zutat)	#	
#	Verpackung	und	Vorstufen	bei	der	Herstellung	ausgenommen	

geeignet	
Ja	
Ja	
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eigenen	Prüfung.	Beim	Einsatz	in	den	verschiedenen	Anwendungen	sind	die	aktuellen	Gesetze	und	Verordnungen	zu	beachten.	
Ein	Einsatz	in	Lebensmitteln	für	besondere	Endverbrauchergruppen	ist	nicht	vorgesehen	bzw.	erfordert	weitere	Prüfungen.	Bitte	sprechen	
Sie	uns	an,	falls	Sie	weitere	Informationen	dazu	benötigen.	
Diese	Produktinformation	dient	nur	zur	Information	und	unterliegt	nicht	dem	Änderungsdienst.	
Dieses	Dokument	wurde	automatisch	erstellt	und	ist	ohne	Unterschrift	gültig.	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	


